

## Regierungsratsbeschluss

vom 2. Juli 2013

Nr. 2013/1316

Stiftungsrat der Stiftung Schloss Wartenfels, Lostorf Wiederwahl der Vertreter des Kantons Solothurn für die Amtsperiode 2013 bis 2017

## 1. Ausgangslage

Der Stiftungsrat der Stiftung Schloss Wartenfels ist für die Amtsperiode 2013 bis 2017 neu zu wählen. Im Stiftungsrat sind der Kanton Solothurn, die Einwohnergemeinde Olten und die Einwohnergemeide Lostorf vertreten (Kapitel V Ziff. 2 Bst. a der Statuten der Stiftung Schloss Wartenfels vom 6.4.1983; BGS 436.916).

Die bisherigen Vertreter des Kantons Solothurn, Dr. phil. Peter André Bloch, Lostorf, und Gery Meier, Däniken, stellen sich für eine weitere Amtsperiode zur Verfügung.

## 2. Beschluss

gestützt auf Kapitel V Ziffer 2 Buchstabe a der Statuten der Stiftung Schloss Wartenfels vom 6. April 1983 (BGS 436.916):

- 2.1 Als Vertreter des Kantons Solothurn im Stiftungsrat der Stiftung Schloss Wartenfels, Lostorf, werden für die Amtsperiode 2013 bis 2017 gewählt:
  - Dr. phil. Peter André Bloch, emeritierter Professor, Gallusstrasse 30, 4600 Olten (bisher)
  - Gery Meier, Gemeindepräsident, Eichweidstrasse 1, 4658 Däniken (bisher)
- 2.2 Die Entschädigung der Kantonsvertreter richtet sich nach der Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen vom 23. September 2002 (BGS 126.511.31).

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (6) KF, VEL, DK, LS, YJP, EM
Amt für Kultur und Sport (3)
Volksschulamt
Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen
Amt für Finanzen
Personalamt
Kantonale Finanzkontrolle
Staatskanzlei (2) Stu, Ste
Stiftung Schloss Wartenfels, Gemeindeschreiber Lostorf, 4654 Lostorf
Einwohnergemeinde Lostorf, Gemeindepräsidium, 4654 Lostorf
Dr. phil. Peter André Bloch, emeritierter Professor, Gallusstrasse 30, 4600 Olten
Gery Meier, Eichweidstrasse 1, 4654 Däniken
Stadtpräsidium Olten, Stadthaus, Dornacherstrasse 1, 4603 Olten